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Remittering av Europeiska Kommissionens förslag COM 
(2016) 479 om inbegripande av utsläpp och upptag av 
växthusgaser från markanvändning, förändrad 
markanvändning och skogsbruk (LULUCF) 
 

Energiföretagen Sverige tackar för möjligheten att yttra oss över rubricerad remiss. 

Kommissionen strävar efter att harmonisera rapportering av utsläpp och upptag av emissioner 

inom LULUCF - sektorer. Energiföretagen Sverige anser att detta är ett viktigt steg för  EU att nå 

sina klimatmål. Vi håller med Kommissionen att olika regler och rapporteringskrav påverkar den 

gemensamma EU-marknaden negativt. Däremot är det viktigt att utsläppskraven ställs på ett sätt 

som inte motverkar kommissionens eller medlemsstaternas mål mot bioekonomi. 

Artikel 8:5 Kommissionen föreslår att de får räkna de föreslagna nya eller korrigerade nivåerna på 

skogsreferenser.  Energiföretagen Sverige uppfattar detta som en förflyttning av makt till EU 

Kommissionen över uttagsnivåer för varje medlemsstat vilket står i motsats till EU principen om 

subsidiaritet och den nationella rådigheten över skogsvårdspolitiken.  

Energiföretagen Sverige välkomnar att utsläpp från användning av biomassa ska beräknas och 

rapporteras inom LULUCF och att dubberäkning av utsläpp och upptag av växthusgaser ska 

undvikas genom att klimatutsläpp på grund av användningen av biomassa inom energisektorn 

nollställs.   Vi håller med Kommissionen att det är nödvändigt för en framåtblickande energipolitik 

och att det bidrar till Kommissionens mål om bioekonomi. 

Kommissionen föreslår att medlemsstaterna, EU-kommissionen och EEA ska bära de  

administrativa kostnaderna och att inga krav ska läggas på företag. Energiföretagen Sverige 

välkomnar att det inte kommer att finnas direkta rapporteringskrav  för små och medelstora  

företag eller andra företag inom ramen för gällande lagstiftning.  

Annex V: Kommissionen föreslår att för exporterade biomassaprodukter från avverkningar ska 

landspecifik data referera till landspecifika halv-tid värden och användning av avverkade biomassa i 

den importerade landet. Vidare föreslår kommissionen att medlemsstaterna ska, endast i 

informationssyfte, sammanställa data om andel importerad avverkad biomassa som importeras 

från länder utanför EU. Energiföretagen Sverige anser att samma regler ska gälla för såväl 
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importerad som för exporterad biomassa. Det blir inte korrekt att använda två olika bokförings- 

och avrapporteringsmetoder för exporterade och importerade biomassaprodukter från 

avverkningar oavsett om dessa används som bioenergi eller för annat syfte. 

Implementeringen förutsätter att medlemsstaterna har tillgång till bra statistik och verktyg för 

bokföring och avrapportering.  Vi tycker att utgångspunkterna varierar mellan medlemsstaterna 

vilket kan påverka utfallet.  
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